e por mansue<sup>ne</sup> / nā mansue<sup>do</sup> ppe nō ē passio. s; magis ē deficiē  
 a passione / s; in igne passionū. ira māfuetudine pcedit / Verū  
 aut s; y aliquē aliu mō) māfue<sup>do</sup> pcedat irā in vestigare nō ē  
 pntf negotij / Delictō aut ē q; i' boni ē por. t'ficia q; ē i' mali  
**Quia g; visu est qd' sūt passiones et quo ordinatur adiuicem**  
 ex hys q; dca sūt aliquo mō figānt' et typo innotescit nob nā  
 ipaz qua cognita cognoscē possum' quo sūt psequēde et vitande  
 passiones p dce q; scire tanto magis detz reges et pncipes / qnto  
 p passiones ipoz māns malū valet induci et p' bonū excellē  
 tuis nūpediri / De hoc tū diffusius infra t'itabit'. **Cap. 3. Quo**  
**detz reges et pncipes se h're ad odiū et ad amorem.**

**P**assiones aut qā dūificat' regime et **Capitulu. m)**  
 vitā nram. s; nūcū est onde quo debeam' nos habere  
 ad illas / optebat g; emūare omē passiones ut scirem'  
 numerū passionū d' quibz det'mare debem' / optebat etiā onde  
 ordine eaz ut scirem' quo ordine det'marem' de illis / quare  
 cū amor et odiū sūt passiones pme / pmo videndū ē quo debeat  
 reges et pncipes ēē amatiuos et oditiuos et ut ondam' n' amor  
 nō sōlti ut ē passio ppe sup'ta. s; etiā ut i' p'it' in appetitu spūis  
 ut intellāno / d're possum' q; semp' obm amor ē bonū / v' g;  
 repit' magis i' bonitate ibi ēē dz magis pncipal' et magis inte  
 sus amor. In bonis aut d'mis et in bonis cōibz magis i' p'it'  
 i' bonitate q; in bono puato / Modus g; quo quibz dz ēē ama  
 tiuus ē ut pmo et pncipal' diligat bonū d'mū et cōmune  
 nā in bono d'no magis h't ēē bonitas vni'cu'q; q; etiā i' seipo  
 bonū em' d'mū est cōsuatū boni nri. Immo et si aduicilatū  
 ēēt bonū nri deus vñ veltz possz ipm' reficē / q're cū nullus  
 homo sine d'no auxilio possit se ipm' bonū facē ut se in bonitate  
 cōsuare dicitat nālis i' ut magis deū diligat q; se ipm' / qz bōy  
 vni'cu'q; pncipa' ē adeo et excellēna' i' suat' in deo q; in seipo  
 et qz cōe bonū ē d'mū q; singulare. Et d'r pmo etiā et qz i' cōi  
 bono t'cludi. bōy puatu. semp' bono puato pponēd' ē bonū cōe

**N**aturaliter enim videtur partem se exponere pro toto ut brachium exponit  
se pro corpore / naturali enim instinctu cum quis vult pati ne videntur  
membra a quibus naturaliter dependet salus corporis et ne totum cor peat  
brachium pro se exponit. sic etiam antiquitus si prospeximus civitatem  
aliquam dominari et tenere monarchiam quam erat quod aures per publica non  
dubitabat morti se exponere / **S**icut enim quod habebant romam adire  
pub. az fecit romam esse principalem et monarchiam. **H**oc tamen non  
quosque homines deos esse amatores ut primo et principali diligat bonum  
divinum et ratione / exponit vero bonum publicum et privatum / maxime autem quod deus  
reges et principes per triplicem viam declarare possumus. Regia enim  
dignitas quam ad prius ad ea comparari potest videlicet ad tyrannidem cum con-  
trariatur / ad virtutes quibus debet ornari / et ad vicia quae debet fugere  
**P**rima via sic patet nam ut supra dicebat et ut prius in pot. phur  
dicitur est inter regem et tyrannum / quod rex principaliter intendit bonum ratione  
et intendendo bonum ratione intendit bonum publicum / quod salvato regno  
salvatur et rex. Tyrannus autem contra principaliter intendit bonum publicum et  
exponit autem et patens intendit bonum ratione in quantum ex bono communi consurgit  
sibi aliquod bonum privatum. **S**i ergo modo opposito se habent regnum et tyran-  
nides cum modo amor tyrannici sit ut bonum privatum proponat bono communi  
modus amor regni esse debet ut bonum ratione proponat bono privato. **I**mo  
quod specialiter modo rex et quilibet principans est minister dei et persona publica et  
ratio. specialiter modo spectat ad reges et principes bonum divinum et ratione proponere  
cuius bono privato. **E**rgo hoc idem patet si considerentur virtutes quibus  
debent reges et principes esse ornatos / sic enim detestabilius est in magistro  
caerere scientiam quam in discipulo. quod magister est in statu in quo debet scientiam alios trans-  
dere sic detestabilius est in rege caerere virtutibus quam in subditis quia  
status regius requirit ut inducat alios ad virtutes. **I**nter cetera autem  
que inducere possunt reges ad virtutes est ut bonum divinum et ratione principaliter  
diligant. **N**am si rex principaliter bonum ratione intendat studebit ut  
habeat memoria peccatorum prudentiam futurorum ut sit ex parte cautus  
et ut habeat omnia que ad gubernandam requiruntur per quae possit suum  
populum regere. **I**mo si bonum ratione proponat bono privato tanto magis stu-  
debit ut prudentia polleat quanto maior predeum requiritur ad custod-